Проект
[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от                                                                                                                          №

ст-ца Староминская

Об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район за 2016 год
Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район за 2016 год, на основании статьи 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решения Совета муниципального образования Староминский район от 30.10.2013 года № 43/5 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староминский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район  РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район за 2016 год по доходам в сумме 950338,0 тыс. рублей, по расходам в сумме 958338,3 тыс. рублей  с превышением расходов над доходами  (дефицит бюджета муниципального образования Староминский район) в сумме 8000,3 тыс. рублей и со следующими показателями:

1) доходов бюджета муниципального образования Староминский район по кодам классификации доходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) расходов бюджета муниципального образования Староминский район по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Староминский район за 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) расходов бюджета муниципального образования  Староминский район по разделам и  подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год  согласно приложению 3 к настоящему решению;

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Староминский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

2. Принять к сведению:

1) отчет об использовании средств резервного фонда администрации муниципального образования Староминский район по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

2) отчет об исполнении консолидированного бюджета муниципального образования Староминский район за 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

3) информацию об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район в части дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений за 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
4) информацию об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район в части прочих межбюджетных трансфертов общего характера из резервного фонда администрации  муниципального образования Староминский район бюджетам сельских поселений за 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

5) информация об остатках целевых  и нецелевых средств бюджета муниципального образования Староминский район, сложившихся на конец 2016 года согласно приложению 9 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета  муниципального
образования Староминский район                                                        В.М.Курилло
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования Староминский район

от ______2016 №____  «Об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район за 2016 год»
Проект внесён:

Главой муниципального образования

	Староминский район
	В.В.Горб

Проект подготовлен:

Начальник финансового управления

администрации муниципального
	образования Староминский  район
	                      В.Г.Лях

Проект согласован:
Председатель Совета

муниципального образования

	Староминский  район
	                      В.М.Курилло

Председатель комиссии по финансово-

бюджетной и экономической политике

Совета муниципального образования

	Староминский  район
	                      А.Н.Игнатенко

Заместитель главы муниципального образования,

управляющий делами администрации

	муниципального образования Староминский район

	В.В.Петренко

Начальник юридического отдела

управления делами администрации

	муниципального образования Староминский район

	   О.В.Гавриш

Начальник отдела по организационным вопросам

и работе с органами местного самоуправления

управления делами администрации

	муниципального образования Староминский район
	   Е.И. Солод